
https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

 

 
 

 
 

                            BUPATI PESISIR BARAT  

                              PROVINSI LAMPUNG 
 

                            PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT  

                                     NOMOR   27    TAHUN 2023 
 

                                                 TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 69 TAHUN 2018 

TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 
PELAKSANA TEKNIS DINAS SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PESISIR BARAT, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terdapat perubahan, 

penambahan dan penggabungan Sekolah-Sekolah 
Negeri se-Kabupaten Pesisir Barat, perlu meninjau 
kembali Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 69 

Tahun 2018 tentang Pembentukan Organisasi dan 
Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan 

Pendidikan pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
Kabupaten Pesisir Barat sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 38 
Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan 
Bupati Pesisir Barat Nomor 38 Tahun 2019 tentang 

Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan pada 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 

Pesisir Barat; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a di atas, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Pesisir Barat tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Bupati Pesisir Barat Nomor 69 
Tahun 2018 tentang Pembentukan Organisasi dan 

Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan 
Pendidikan pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Pesisir Barat; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

 

 

 

 2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2012 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pesisir Barat di Provinsi 

Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 231, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5364); 

  3. Undang-Undang Nomor 5 tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5105); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5887), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6037), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 
Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6477); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

  10. 

 

 

 
 

11. 

 

 

 

 
 

12. 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 

2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 

Cabang Dinas dan Unit Teknis Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 13 

Tahun 2017 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pesisir Barat 

Tahun 2017 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Pesisir Barat Nomor 37); 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 23 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Pesisir Barat 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 

2016 Nomor 23, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Pesisir Barat Nomor 23), sebagimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 13 

Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Barat Nomor 23 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Pesisir Barat 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pesisir Barat Tahun 

2021 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Pesisir Barat Nomor 76); 

 

 

 

 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 69 TAHUN 2018 TENTANG PEMBENTUKAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DINAS SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS 
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN PESISIR 

BARAT 
 

  Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 69 

Tahun 2018 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata 

Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas Satuan Pendidikan 

pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 

Pesisir Barat diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga Pasal 2 berbunyi 

sebagai berikut: 

  
 

A. UPTD Satuan Pendidikan Taman Kanak-Kanak, 

terdiri dari: 

1. Taman Kanak-Kanak Negeri 1 Krui  

2. Taman Kanak-Kanak Negeri 2 Krui  

3. Taman Kanak-Kanak Negeri 3 Krui  
 

B. UPTD Satuan Pendidikan Sanggar Kegiatan Belajar 

Pesisir Barat 

1. Sanggar Kegiatan Belajar Krui  
 

C. UPTD Satuan Pendidikan Sekolah Dasar, terdiri 

dari: 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Krui  

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Krui  

3. Sekolah Dasar Negeri 3 Krui  

4. Sekolah Dasar Negeri 4 Krui  

5. Sekolah Dasar Negeri 5 Krui  

6. Sekolah Dasar Negeri 6 Krui  

7. Sekolah Dasar Negeri 7 Krui  

8. Sekolah Dasar Negeri 8 Krui  

9. Sekolah Dasar Negeri 9 Krui  

10. Sekolah Dasar Negeri 10 Krui  

11. Sekolah Dasar Negeri 11 Krui  

12. Sekolah Dasar Negeri 12 Krui  

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

13. Sekolah Dasar Negeri 13 Krui  

14. Sekolah Dasar Negeri 14 Krui  

15. Sekolah Dasar Negeri 15 Krui  

16. Sekolah Dasar Negeri 16 Krui  

17. Sekolah Dasar Negeri 17 Krui  

18. Sekolah Dasar Negeri 18 Krui  

19. Sekolah Dasar Negeri 19 Krui  

20. Sekolah Dasar Negeri 20 Krui  

21. Sekolah Dasar Negeri 21 Krui  

22. Sekolah Dasar Negeri 22 Krui  

23. Sekolah Dasar Negeri 23 Krui  

24. Sekolah Dasar Negeri 24 Krui  

25. Sekolah Dasar Negeri 25 Krui  

26. Sekolah Dasar Negeri 26 Krui  

27. Sekolah Dasar Negeri 27 Krui  

28. Sekolah Dasar Negeri 28 Krui  

29. Sekolah Dasar Negeri 29 Krui  

30. Sekolah Dasar Negeri 30 Krui  

31. Sekolah Dasar Negeri 31 Krui  

32. Sekolah Dasar Negeri 32 Krui  

33. Sekolah Dasar Negeri 33 Krui  

34. Sekolah Dasar Negeri 34 Krui  

35. Sekolah Dasar Negeri 35 Krui  

36. Sekolah Dasar Negeri 36 Krui  

37. Sekolah Dasar Negeri 37 Krui  

38. Sekolah Dasar Negeri 38 Krui  

39. Sekolah Dasar Negeri 39 Krui  

40. Sekolah Dasar Negeri 40 Krui  

41. Sekolah Dasar Negeri 41 Krui  

42. Sekolah Dasar Negeri 42 Krui  

43. Sekolah Dasar Negeri 43 Krui  

44. Sekolah Dasar Negeri 44 Krui  

45. Sekolah Dasar Negeri 45 Krui  

46. Sekolah Dasar Negeri 46 Krui  

47. Sekolah Dasar Negeri 47 Krui  

48. Sekolah Dasar Negeri 48 Krui  

49. Sekolah Dasar Negeri 49 Krui  

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

50. Sekolah Dasar Negeri 50 Krui  

51. Sekolah Dasar Negeri 51 Krui  

52. Sekolah Dasar Negeri 52 Krui  

53. Sekolah Dasar Negeri 53 Krui  

54. Sekolah Dasar Negeri 54 Krui  

55. Sekolah Dasar Negeri 55 Krui  

56. Sekolah Dasar Negeri 56 Krui  

57. Sekolah Dasar Negeri 57 Krui  

58. Sekolah Dasar Negeri 58 Krui  

59. Sekolah Dasar Negeri 59 Krui  

60. Sekolah Dasar Negeri 60 Krui  

61. Sekolah Dasar Negeri 61 Krui  

62. Sekolah Dasar Negeri 62 Krui  

63. Sekolah Dasar Negeri 63 Krui  

64. Sekolah Dasar Negeri 64 Krui  

65. Sekolah Dasar Negeri 65 Krui  

66. Sekolah Dasar Negeri 66 Krui  

67. Sekolah Dasar Negeri 67 Krui  

68. Sekolah Dasar Negeri 68 Krui  

69. Sekolah Dasar Negeri 69 Krui  

70. Sekolah Dasar Negeri 70 Krui  

71. Sekolah Dasar Negeri 71 Krui  

72. Sekolah Dasar Negeri 72 Krui  

73. Sekolah Dasar Negeri 73 Krui  

74. Sekolah Dasar Negeri 74 Krui  

75. Sekolah Dasar Negeri 75 Krui  

76. Sekolah Dasar Negeri 76 Krui  

77. Sekolah Dasar Negeri 77 Krui  

78. Sekolah Dasar Negeri 78 Krui  

79. Sekolah Dasar Negeri 79 Krui  

80. Sekolah Dasar Negeri 80 Krui  

81. Sekolah Dasar Negeri 81 Krui  

82. Sekolah Dasar Negeri 82 Krui  

83. Sekolah Dasar Negeri 83 Krui  

84. Sekolah Dasar Negeri 84 Krui  

85. Sekolah Dasar Negeri 85 Krui  

86. Sekolah Dasar Negeri 86 Krui  

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

87. Sekolah Dasar Negeri 87 Krui  

88. Sekolah Dasar Negeri 88 Krui  

89. Sekolah Dasar Negeri 89 Krui  

90. Sekolah Dasar Negeri 90 Krui  

91. Sekolah Dasar Negeri 91 Krui  

92. Sekolah Dasar Negeri 92 Krui  

93. Sekolah Dasar Negeri 93 Krui  

94. Sekolah Dasar Negeri 94 Krui  

95. Sekolah Dasar Negeri 95 Krui  

96. Sekolah Dasar Negeri 96 Krui  

97. Sekolah Dasar Negeri 97 Krui  

98. Sekolah Dasar Negeri 98 Krui  

99. Sekolah Dasar Negeri 99 Krui  

100. Sekolah Dasar Negeri 100 Krui  

101. Sekolah Dasar Negeri 101 Krui  

102. Sekolah Dasar Negeri 102 Krui  

103. Sekolah Dasar Negeri 103 Krui  

104. Sekolah Dasar Negeri 104 Krui  

105. Sekolah Dasar Negeri 105 Krui  

106. Sekolah Dasar Negeri 106 Krui  

107. Sekolah Dasar Negeri 107 Krui  

108. Sekolah Dasar Negeri 108 Krui  

109. Sekolah Dasar Negeri 109 Krui  

110. Sekolah Dasar Negeri 110 Krui  

111. Sekolah Dasar Negeri 111 Krui  

112. Sekolah Dasar Negeri 112 Krui  

113. Sekolah Dasar Negeri 113 Krui  

114. Sekolah Dasar Negeri 114 Krui  

115. Sekolah Dasar Negeri 115 Krui  

116. Sekolah Dasar Negeri 116 Krui  

117. Sekolah Dasar Negeri 117 Krui  

118. Sekolah Dasar Negeri 118 Krui  

119. Sekolah Dasar Negeri 119 Krui 

120. Sekolah Dasar Negeri 120 Krui 

121. Sekolah Dasar Negeri 121 Krui 

122. Sekolah Dasar Negeri 122 Krui 

 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

D. UPTD Satuan Pendidikan Sekolah Menengah 

Pertama, terdiri dari: 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Krui  

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Krui  

3. dihapus  

4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Krui  

5. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Krui  

6. Sekolah Menengah Pertama Negeri 6 Krui  

7. Sekolah Menengah Pertama Negeri 7 Krui  

8. Sekolah Menengah Pertama Negeri 8 Krui  

9. Sekolah Menengah Pertama Negeri 9 Krui  

10. Sekolah Menengah Pertama Negeri 10 Krui  

11. Sekolah Menengah Pertama Negeri 11 Krui  

12. Sekolah Menengah Pertama Negeri 12 Krui  

13. Sekolah Menengah Pertama Negeri 13 Krui  

14. Sekolah Menengah Pertama Negeri 14 Krui  

15. Sekolah Menengah Pertama Negeri 15 Krui  

16. Sekolah Menengah Pertama Negeri 16 Krui  

17. Sekolah Menengah Pertama Negeri 17 Krui  

18. Sekolah Menengah Pertama Negeri 18 Krui  

19. Sekolah Menengah Pertama Negeri 19 Krui  

20. Sekolah Menengah Pertama Negeri 20 Krui  

21. Sekolah Menengah Pertama Negeri 21 Krui  

22. Sekolah Menengah Pertama Negeri 22 Krui  

23. Sekolah Menengah Pertama Negeri 23 Krui  

24. Sekolah Menengah Pertama Negeri 24 Krui  

25. Sekolah Menengah Pertama Negeri 25 Krui  

26. Sekolah Menengah Pertama Negeri 26 Krui  

27. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 1 

Krui  

28. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 2 

Krui  

29. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 3 

Krui 

30. Sekolah Menengah Pertama Negeri Satu Atap 4 

Krui  

   

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati  ini  dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pesisir 

Barat. 

   

 

 Ditetapkan di Krui 

pada tanggal  27 Juni 2023 
 
BUPATI PESISIR BARAT, 

 
    ttd 

 

       AGUS ISTIQLAL 

Diundangkan di Krui 
pada tanggal  27 Juni 2023 

 
Plt. SEKRETARIS DAERAH  

      KABUPATEN PESISIR BARAT, 
 

              ttd 
 

       JON EDWAR 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PESISIR BARAT TAHUN 2023 NOMOR 451 

      SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
KEPALA BAGIAN HUKUM  

KABUPATEN PESISIR BARAT, 

 

EDWIN KASTOLANI B,SH.MP 

NIP. 19740526 200212 1 002 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

PENJELASAN 

 
PERATURAN BUPATI PESISIR BARAT  

NOMOR   27   TAHUN 2023 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 69 TAHUN 2018 

TENTANG  PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 
PELAKSANA TEKNIS DINAS SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN PESISIR BARAT 

 

I. UMUM 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah pada 

Pasal 42 ayat (1) berbunyi “Selain unit pelaksana teknis dinas daerah 

kabupaten/kota sebagaimana dimaksud dalam Pasal 41 terdapat unit 

pelaksana teknis dinas daerah kabupaten/kota di bidang pendidikan berupa 

satuan pendidikan daerah kabupaten/kota”. 

Sehubungan dengan adanya perubahan Nomenklatur Sekolah-Sekolah Negeri 

se-Kabupaten Pesisir Barat, maka perlu diadakan perubahan Atas Peraturan 

Bupati Pesisir Barat Nomor 69 Tahun 2018 tentang Pembentukan Organisasi 

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Dinas Satuan Pendidikan pada Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Pesisir Barat. Dalam Peraturan Bupati 

ini menjelaskan terkait perubahan Nomenklatur Sekolah-Sekolah Negeri se-

Kabupaten Pesisir Barat. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 

      Angka  1 

Perubahan nama/nomenklatur Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) pada 

Satuan Pendidikan berasal dari rekomendasi Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Pesisir Barat dengan rincian sebagai berikut: 

 

A. UPTD Taman Kanak-Kanak 

No 
Nama Sebelum 

Perubahan 
Nama Setelah 

Perubahan 
Alamat Kecamatan 

1 Taman Kanak- Kanak  
Dharma Wanita  Krui 
Kecamatan Pesisir 
Tengah 

Taman Kanak-Kanak 
Negeri 1 Krui 

Kampung 
Jawa 

Pesisir 
Tengah 

2 Taman Kanak-Kanak  
Negeri  Pembina  
Kecamatan 
Bangkunat 

Taman Kanak-Kanak 
Negeri 2 Krui  

Penyandingan Bangkunat 

3 Taman Kanak-Kanak  
Negeri  Pugung 
Penengahan 
Kecamatan Lemong 

Taman Kanak-Kanak 
Negeri 3 Krui  

Pugung 
Penengahan 

Lemong 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

B. UPTD Sanggar Kegiatan Belajar Pesisir Barat 
 

No 
Nama Sebelum 

Perubahan 
Nama Setelah 

Perubahan 

Desa/ 
Kelurahan Kecamatan 

1 Sanggar Kegiatan 
Belajar Pesisir 
Tengah Krui Pesisir 
Barat 

Sanggar Kegiatan 
Belajar Krui 

Kelurahan 
Pasar Krui 

Pesisir Tengah 

 

C. UPTD Satuan Sekolah Dasar 

No. 

 Nomor 
Pokok 

Sekolah 
Nasional 

Nama Sebelum 
Perubahan 

Nama Setelah 
Perubahan 

Desa/ 
Kelurahan 

Kecamatan 

1  10803848 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Pasar 
Krui 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 1 Krui  

Kelurahan 
Pasar Krui 

Pesisir 
Tengah 

2  10803509 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Pasar 
Krui 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 2 Krui  

Kelurahan 
Pasar Kota 

Pesisir 
Tengah 

3  10810644 Sekolah Dasar 
Negeri 3 Pasar 
Krui 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 3 Krui  

Kelurahan 
Pasar Krui 

Pesisir 
Tengah 

4  10809977 Sekolah Dasar 
Negeri Way 
Redak 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 4 Krui  

Way Redak Pesisir 
Tengah 

5  10803575 Sekolah Dasar 
Negeri Suka 
Negara 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 5 Krui  

Suka Negara Pesisir 
Tengah 

6  10803500 Sekolah Dasar 
Negeri 4 Pasar 
Krui 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 6 Krui  

Pasar Krui Pesisir 
Tengah 

7  10803808 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Kampung Jawa 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 7 Krui  

Kampung 
Jawa 

Pesisir 
Tengah 

8  10803412 Sekolah Dasar 
Negeri 5 Pasar 
Krui 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 8 Krui  

Pasar Krui Pesisir 
Tengah 

9  10803432 Sekolah Dasar 
Negeri 
Pahmungan 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 9 Krui  

Pahmungan Pesisir 
Tengah 
 
  

10  10803788 Sekolah Dasar 
Negeri Rawas  
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 10 Krui  

Rawas Pesisir 
Tengah 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

11  10803596 Sekolah Dasar 
Negeri Seray 
Kecamatan 
Pesisir Tengah 

Sekolah Dasar 
Negeri 11 Krui  

Seray Pesisir 
Tengah 

12  10810850 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Suka 
Marga 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 12 Krui  

Suka Marga Bangkunat 

13  10803753 Sekolah Dasar 
Negeri Way 
Tias 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 13 Krui  

Way Tias Bangkunat 

14  10803591 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Penyandingan 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 14 Krui  

Penyandingan Bangkunat 

15  10803776 Sekolah Dasar 
Negeri Kota 
Marga 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 15 Krui  

Kota Marga Bangkunat 

16  10803620 Sekolah Dasar 
Negeri Teluk 
Beringin Jaya 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 16 Krui  

Teluk 
Beringin Jaya 

Bangkunat 

17  10803851 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Pagar 
Bukit 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 17 Krui  

Pagar Bukit Bangkunat 

18  10803409 Sekolah Dasar 
Negeri Bandar 
Dalam 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 18 Krui  

Bandar 
Dalam 

Bangkunat 

19  10803476 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Pemerihan 
Bangkunat 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 19 Krui  

Pemerihan Bangkunat 

20  10803770 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Pagar 
Bukit 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 20 Krui  

Pagar Bukit Bangkunat 
  

21  10803503 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Sukamarga 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 21 Krui  

Sukamarga Bangkunat 

22  69894201 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Way 
Haru 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 22 Krui  

Way Haru Bangkunat 
 
 
  

23  10803490 Sekolah Dasar 
Negeri Siring 
Gading 
Kecamatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 23 Krui  

Siring Gading Bangkunat 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Bangkunat 

24  69759150 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Penyandingan 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 24 Krui  

Penyandingan Bangkunat 

25  69894201 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Way 
Haru 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 25 Krui  

Way Haru Bangkunat 

26  69955172 Sekolah Dasar 
Negeri Bandar 
Jaya 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 26 Krui  

Bandar Jaya Bangkunat 

27  69967048 Sekolah Dasar 
Negeri Pekon 
Sukanegeri 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 27 Krui  

Sukanegeri Bangkunat 

28   69990739 Sekolah Dasar 
Filial Negeri 2 
Pagar Bukit 
Kecamatan 
Bangkunat 

Sekolah Dasar 
Negeri 28 Krui  

Pagar Bukit Bangkunat 

29  10810559 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Negeri 
Ratu 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 29 Krui  

Negeri Ratu Ngaras 

30  10803434 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Pardasuka 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 30 Krui  

Pardasuka Ngaras 

31  10803446 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Kota 
Batu 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 31 Krui  

1 Kota Batu Ngaras 

32  10803587 Sekolah Dasar 
Negeri 
Sukarame 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 32 Krui  

Sukarame Ngaras 

33  10812415 Sekolah Dasar 
Negeri 
Sukamaju 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 33 Krui  

Sukamaju Ngaras 

34  69899870 Sekolah Dasar 
Negeri Padang 
Dalam 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 34 Krui  

Padang 
Dalam 

Ngaras 

35  69958914 Sekolah Dasar 
Negeri Ujung 
Pandang 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 35 Krui  

Ujung 
Pandang 

Ngaras 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

36  69984406 Sekolah Dasar 
Negeri Mulang 
Maya 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 36 Krui  

Mulang Maya Ngaras 

37  69984407 Sekolah Dasar 
Negeri Raja 
Basa 
Kecamatan 
Ngaras 

Sekolah Dasar 
Negeri 37 Krui  

Raja Basa Ngaras 

38  10803757 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Sumber Agung 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 38 Krui  

Sumber 
Agung 

Ngambur 

39  10810030 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Gedung Cahya 
Kuningan 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 39 Krui  

Gedung 
Cahya 
Kuningan 

Ngambur 

40  10803576 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Sukanegara 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 40 Krui  

Sukanegara Ngambur 

41  10803445 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Sukabanjar 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 41 Krui  

Sukabanjar Ngambur 

42  10803573 Sekolah Dasar 
Negeri 
Pekonmon 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 42 Krui  

Pekonmon Ngambur 

43  10803752 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Sukabanjar 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 43 Krui  

Sukabanjar Ngambur 

44  10803482 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Ulok 
Mukti 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 44 Krui  

Ulok Mukti Ngambur 

45  10810250 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Bumi 
Ratu Ngambur 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 45 Krui  

Bumi Ratu 
Ngambur 

Ngambur 

46  10803626 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Pekonmon 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 46 Krui  

Pekonmon Ngambur 

47  10803624 
Sekolah Dasar 
Negeri 1 Ulok 
Mukti 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 47 Krui  

Ulok Mukti Ngambur 
 
 
 
 
 
  

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

48  69929158 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Sumber Agung 
Kecamatan 
Ngambur 

Sekolah Dasar 
Negeri 48 Krui  

Sumber 
Agung 

Ngambur 

49  10803760 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Tenumbang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 49 Krui  

Tenumbang Pesisir 
Selatan  

50  10803619 Sekolah Dasar 
Negeri Tanjung 
Setia 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 50 Krui  

Tanjung Setia Pesisir 
Selatan 

51  10803799 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Biha 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 51 Krui  

Biha Pesisir 
Selatan 

52  10803840 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Pelita 
Jaya 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 52 Krui  

Pelita Jaya Pesisir 
Selatan 

53  10810028 Sekolah Dasar 
Negeri 
Sukarame  
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 53 Krui  

Sukarame Pesisir 
Selatan 

54  10803748 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Biha 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 54 Krui  

Biha Pesisir 
Selatan 

55  10810029 Sekolah Dasar 
Negeri Sumur 
Jaya 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 55 Krui  

Sumur Jaya Pesisir 
Selatan 

56  10803764 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Way 
Jambu 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 56 Krui  

Way Jambu Pesisir 
Selatan 

57  10803845 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Marang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 57 Krui  

Marang Pesisir 
Selatan 

58  10803796 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Marang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 58 Krui  

Marang Pesisir 
Selatan 

59  10803485 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Tenumbang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 59 Krui  

Tenumbang Pesisir 
Selatan 

60  10803506 
Sekolah Dasar 
Negeri 3 
Marang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 60 Krui  

Marang Pesisir 
Selatan 
 
 
 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

61  10803463 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Way 
Jambu 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 61 Krui  

Way Jambu Pesisir 
Selatan 

62  10803469 Sekolah Dasar 
Negeri 3 Biha 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 62 Krui  

Biha Pesisir 
Selatan 

63  10803497 Sekolah Dasar 
Negeri 4 
Marang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 63 Krui  

Marang Pesisir 
Selatan 

64  10803411 Sekolah Dasar 
Negeri 5 
Marang 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 64 Krui  

Marang Pesisir 
Selatan 

65  10809989 Sekolah Dasar 
Negeri 4 Biha 
Kecamatan 
Pesisir Selatan  

Sekolah Dasar 
Negeri 65 Krui  

Biha Pesisir 
Selatan 

66  10809978 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Way 
Suluh 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 66 Krui  

Way Suluh Krui Selatan 

67  10803435 Sekolah Dasar 
Negeri Lintik 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 67 Krui  

Lintik Krui Selatan 

68  10803823 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Balai 
Kencana 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 68 Krui  

Balai Kencana Krui Selatan 

69  10803588 Sekolah Dasar 
Negeri 
Pemerihan 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 69 Krui  

Pemerihan Krui Selatan 

70  10803743 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Balai 
Kencana 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 70 Krui  

Balai Kencana Krui Selatan 

71  10803607 Sekolah Dasar 
Negeri Way 
Napal 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 71 Krui  

Way Napal Krui Selatan 

72  10803428 Sekolah Dasar 
Negeri Padang 
Haluan 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 72 Krui  

Padang 
Haluan 

Krui Selatan 

73  10809958 Sekolah Dasar 
Negeri Walur 
Kecamatan 
Krui Selatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 73 Krui  

Walur Krui Selatan 
 
  

74  10803803 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Gunung 

Sekolah Dasar 
Negeri 74 Krui  

Gunung 
Kemala 

Way Krui  

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Kemala 
Kecamatan 
Way Krui 

75  10803396 Sekolah Dasar 
Negeri Bumi 
Waras 
Kecamatan 
Way Krui 

Sekolah Dasar 
Negeri 75 Krui  

Bumi Waras Way Krui 

76  10803602 Sekolah Dasar 
Negeri Suka 
Baru 
Kecamatan 
Way Krui 

Sekolah Dasar 
Negeri 76 Krui  

Suka Baru Way Krui 

77  10803768 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Gunung 
Kemala 
Kecamatan 
Way Krui 

Sekolah Dasar 
Negeri 77 Krui  

Gunung 
Kemala 

Way Krui 

78  10803589 Sekolah Dasar 
Negeri 
Penggawa Ilir 
Kecamatan 
Way Krui 

Sekolah Dasar 
Negeri 78 Krui  

Penggawa Ilir Way Krui 

79  10803437 Sekolah Dasar 
Negeri Laay  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 79 Krui  

Laay Karya 
Penggawa 

80  10803590 Sekolah Dasar 
Negeri 
Penggawa V 
Tengah  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 80 Krui  

Penggawa V 
Tengah 

Karya 
Penggawa 

81  10803839 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Penengahan  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 81 Krui  

Penengahan Karya 
Penggawa 

82  10803755 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Way 
Sindi  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 82 Krui  

Way Sindi Karya 
Penggawa 

83  10803608 Sekolah Dasar 
Negeri Way 
Nukak  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 83 Krui  

Way Nukak Karya 
Penggawa 

84  10803775 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Penengahan  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 84 Krui  

Penengahan Karya 
Penggawa 

85  10803466 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Way 
Sindi  
Kecamatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 85 Krui  

Way Sindi Karya 
Penggawa 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Karya 
penggawa 

86  10803425 Sekolah Dasar 
Negeri 
Menyancang 
Kecamatan 
Karyapenggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 86 Krui  

Menyancang Karya 
Penggawa 

87  10810027 Sekolah Dasar 
Negeri 
Penggawa V 
Ulu  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 87 Krui  

Penggawa V 
Ulu   

Karya 
Penggawa 

88  10803438 Sekolah Dasar 
Negeri 
Kebuayan  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 88 Krui  

Kebuayan Karya 
Penggawa 

89  10803452 Sekolah Dasar 
Negeri 3 Way 
Sindi  
Kecamatan 
Karya 
Penggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 89 Krui  

Way Sindi Karya 
Penggawa 

90  10803681 Sekolah Dasar 
Negeri Heni 
Mandak 
Kecamatan 
Karyapenggawa 

Sekolah Dasar 
Negeri 90 Krui  

Heni Mandak Karya 
Penggawa 

91  10803460 Sekolah Dasar 
Negeri Pasar 
Pulau Pisang 
Kecamatan 
Pulau Pisang 

Sekolah Dasar 
Negeri 91 Krui  

Pasar Pulau 
Pisang 

Pulau 
Pisang 

92  10803436 Sekolah Dasar 
Negeri 
Labuhan 
Kecamatan 
Pulau Pisang 

Sekolah Dasar 
Negeri 92 Krui  

Labuhan Pulau 
Pisang 

93  10803447 Sekolah Dasar 
Negeri 
Kotakarang 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 93 Krui  

Kotakarang Pesisir Utara 

94  10803449 Sekolah Dasar 
Negeri Kuripan 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 94 Krui  

Kuripan Pesisir Utara 

95  10803442 Sekolah Dasar 
Negeri Kerbang 
Dalam 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 95 Krui  

Kerbang 
Dalam 

Pesisir Utara 

96  10803763 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Walur 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 96 Krui  

Walur Pesisir Utara 

97  10810876 Sekolah Dasar 
Negeri Negeri 
Ratu 
Kecamatan 

Sekolah Dasar 
Negeri 97 Krui  

Negeri Ratu Pesisir Utara 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Pesisir Utara 

98  10803429 Sekolah Dasar 
Negeri Padang 
Rindu 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 98 Krui  

Padang Rindu Pesisir Utara 

99  10803810 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Batu 
Raja 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 99 Krui  

Batu Raja Pesisir Utara 

100  10803474 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Walur 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 100 Krui  

 
Walur 

 
Pesisir Utara  

101  10803417 Sekolah Dasar 
Negeri Balam 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 101 Krui  

Balam Pesisir Utara 

102  10803746 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Pemancar 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 102 Krui  

Pemancar Pesisir Utara  

103  10803443 Sekolah Dasar 
Negeri Kerbang 
Langgar 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 103 Krui  

Kerbang 
Langgar 

Pesisir Utara 

104  10810265 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Pemancar 
Kecamatan 
Pesisir Utara 

Sekolah Dasar 
Negeri 104 Krui  

Pemancar Pesisir Utara 

105  10810024 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Pugung 
Penengahan 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 105 Krui  

Pugung 
Penengahan 

Lemong 

106  10803841 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Lemong 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 106 Krui  

Lemong Lemong 

107  10803418 Sekolah Dasar 
Negeri 
Bambang 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 107 Krui  

Bambang Lemong 

108  10803838 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Pugung Malaya 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 108 Krui  

Pugung 
Malaya 

Lemong 

109  10810511 Sekolah Dasar 
Negeri 1 
Cahaya Negeri 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 109 Krui  

Cahaya Negeri Lemong 

110  10810026 Sekolah Dasar 
Negeri Pagar 
Dalam 

Sekolah Dasar 
Negeri 110 Krui  

Pagar Dalam Lemong 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

Kecamatan 
Lemong 

111  10803779 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Pugung Malaya 
Kecamatan 
Lemong 
  

Sekolah Dasar 
Negeri 111 Krui  

Malaya Lemong 
 
 
 
  

112  10803605 Sekolah Dasar 
Negeri Way 
Batang 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 112 Krui  

Way Batang Lemong 

113  10803778 Sekolah Dasar 
Negeri 2 
Pugung 
Penengahan 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 113 Krui  

Pugung 
Penengahan 

Lemong 

114  10803793 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Parda 
Haga 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 114 Krui  

Parda Haga Lemong 

115  10803510 Sekolah Dasar 
Negeri 2 Suka 
Mulya 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 115 Krui  

Suka Mulya Lemong 

116  10803592 Sekolah Dasar 
Negeri Rata 
Agung 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 116 Krui  

Rata Agung Lemong 

117  10803750 Sekolah Dasar 
Negeri 1 Suka 
Mulya 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 117 Krui  

Suka Mulya Lemong 

118  10803618 Sekolah Dasar 
Negeri Tanjung 
Sakti 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 118 Krui  

Tanjung Sakti Lemong 

119  10803489 Sekolah Dasar 
Negeri 3 
Lemong 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 119 Krui  

Lemong Lemong 

120  69863228 Sekolah Dasar 
Negeri Bandar 
Pugung 
Kecamatan 
Lemong 

Sekolah Dasar 
Negeri 120 Krui  

Bandar 
Pugung 

Lemong 

121  70002219 
  - 

Sekolah Dasar 
Negeri 121 Krui 

Tanjung Rejo Bangkunat 

122  10803408 Sekolah Dasar 
Swasta 
Sukajadi 

Sekolah Dasar 
Negeri 122 Krui 

Sukajadi Lemong 

 

 

 

 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

D. UPTD Satuan Sekolah Menengah Pertama 

No. 

Nomor 
Pokok 

Sekolah 
Nasional 

Nama Sebelum 
Perubahan 

Nama Setelah 
Perubahan 

Desa/ 
kelurahan 

Kecamata
n 

1 10803569 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Pesisir Tengah 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
1 Krui  

Tanah Lapang Pesisir 
Tengah 

2 10810044 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Pesisir Tengah 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
2 Krui  

Tanah Lapang Pesisir 
Tengah 

3 Dihapus Dihapus Dihapus Dihapus dihapus 

4 10810049 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Bangkunat 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
4 Krui  

Penyandingan Bangkunat 

5 10810047 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Bangkunat 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
5 Krui  

Bandara 
Dalam 

Bangkunat 

6 10803553 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 3 
Bangkunat 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
6 Krui  

Pagar Bukit Bangkunat 

7 10810359 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Ngaras 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
7 Krui  

Sukarame Ngaras 

8 69872002 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Ngaras 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
8 Krui  

Suka Maju Ngaras 

9 10803563 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Ngambur 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
9 Krui  

Sumber 
Agung 

Ngambur 

10 10810050 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Ngambur 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
10 Krui  

Gedung 
Cahya 
Kuningan 

Ngambur 

11 10810961 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 3 
Ngambur 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
11 Krui  

Ulok mukti Ngambur 

12 10803568 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Pesisir Selatan 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
12 Krui  

Tanjung Jati Pesisir 
Selatan 

13 10803518 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Pesisir Selatan 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
13 Krui  

Pekon Biha Pesisir 
Selatan 

14 10814839 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 3 
Pesisir Selatan 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
14 Krui  

Negeri Ratu 
Tenumbang 

Pesisir 
Selatan 
 
 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

15 69786197 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 4 
Pesisir Selatan 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
15 Krui  

Marang Pesisir 
selatan 

16 69900573 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Krui Selatan 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
16 Krui  

Way Napal Krui 
Selatan 

17 10803554 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Way Krui 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
17 Krui  

Gunung 
Kemala 

Way Krui 

18 10803564 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Karya Penggawa 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
18 Krui  

Way Nukak Karya 
Penggawa 

19 10803570 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Pesisir Utara 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
19 Krui  

Pekon 
Kuripan  

Pesisir 
Utara 

20 10810242 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Pesisir Utara 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
20 Krui  

Kota Karang Pesisir 
Utara 

21 10803548 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Pulau Pisang 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
21 Krui  

Sukadana Pulau 
Pisang 

22 10803565 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 1 
Lemong 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
22 Krui  

Pugung 
Penengahan 

Lemong 

23 10803546 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 2 
Lemong 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
23 Krui  

Lemong Lemong 

24 10810045 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 3 
Lemong 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
24 Krui  

Malaya Lemong  

25 10810048 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 4 
Lemong 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
25 Krui  

Way Batang Lemong 

26 10810844 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 2 
Lemong 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
26 Krui  

Pagar Dalam  Lemong 

27 10814911 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 1 
Bangkunat 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 1 
Krui  

Way Haru Bangkunat 

28 10810846 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 2 
Bangkunat 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 2 
Krui  

Penyandingan Bangkunat 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/


https://jdih.pesisirbaratkab.go.id 

BAGIAN HUKUM SETDA KABUPATEN PESISIR BARAT 
 

 

29 10810845 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 1 
Ngaras 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 3 
Krui  

Kota Batu Ngaras 
 
 

30 10810843 Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 1 
Lemong 

Sekolah 
Menengah 
Pertama Negeri 
Satu Atap 4 
Krui  

Lemong Lemong  

             

BUPATI PESISIR BARAT, 
        

                ttd  

                       AGUS ISTIQLAL 

        SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
KEPALA BAGIAN HUKUM  

KABUPATEN PESISIR BARAT, 

 

EDWIN KASTOLANI B,SH.MP 
NIP. 19740526 200212 1 002 

 

https://jdih.pesisirbaratkab.go.id/

